ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

AVISO DE EDITAL
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PREGÃO PRESENCIAL Ne 011/2014

0 Município de Davinópoiis - MA, torna público, para o conhecimento dos interessados através de

pregoeiro, que fará licitação objetivando a Contratação de empresa comercial para fornecimento d

Material de Limpeza para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de

Davinópoiis - MA., na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL, Tipo: Menor Preço Por Item de acordo

com a Lei n

s

10.520/2002 e o caput do artigo 38 da Lei n

9

. 8.666/93 e alterações introduzidas pel

Lei n

2

8.883/94 e suas alterações.

Data da Abertura: 13 de Maio de 2014.
Horário: ll:00hs
Endereço; Rua Adália s/ne - Centro - Davinópoiis - MA.

Demais informações sobre o edital e seus anexos, estão disponíveis na sede da Prefeitura

Municipal de Davinópoiis - MA, localizada na Rua Adália s/n

9

- Centro, onde poderão ser consulta

gratuitamente ou obtidos na integra em meio impresso e magnético mediante o pagamento no valo

de R$ 50,00 (cinqüenta reais] através do Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias ú

no horário das 08:00 às 12:00 horas.

Davinópoiis - (MA)., 24 de Abril de 2014.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

\C/,U¥^

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Pregoeiro

Equipe de Apoio

Maria do Socorro Rodrigues Oliveira
Equipe de Apoio

RUA ADÁLIA S/N - CENTRO - DAVÍNOPOLIS - MARANHÃO

8 Consumidor    O Estado do Maranhão - SãoLuís, 25de abril de 2014 - sexta-íeiia

BR Distribuidora na combinação
de preços dos combustíveis em
São Luís. O documento do MP
tem um pedido de cumprimen¬
to de muitas aos culpados e
ressarcimento das quantias abu¬
sivas cobradas aos consumi¬
dores no período de 2011 até
agora, O valorda multa ainda es¬
tá sendo calculado pelo Mi¬
nistério Püfalico.

"Estamos acompanhando os
trabalhos da Comissão Parla¬
mentar de Inquérito [CPU com
o compromisso de representar¬
mos um óigão de defesa do con-

nidor. Quanto aos trabalhos
ao MP, já temos provas sufi-

c; en :es sobre a ‘cartelização’ de
p.eços dos combustíveis em São
Lufe. Dizer que não tem cartel
em Sãò Luís é subestimar a so¬
ciedade e os órgãos de defesa do
consumidor. Também quero
deixar claro que não estamos
questionando se o valor na re¬
venda local para o litro da gasoli¬
na a R$2,99 [dois reais e noven¬
ta e nove centavos] é alto ou
baixo, e sim a combinação de
preços", declarou a promotora
lítia Cavalcanti.

Cartel - Lítia Cavalcanti afirmou
ainda que recebeu relatórios so¬
bre o mercado local de com¬

bustíveis de vários órgãos, como
o Conselho Administrativo de
Defesa Econômica (Cade) e da
Agência Nacional do Petroelo,
Gás Natural e Biocombustíveis
(ANP). "Todos os documentos
desses órgãos afirmam que
existe combinação de preços da
gasolina em São Luís. Concluí¬
mos então que antes existia uma
combinação de preços por bair¬
ro.Agora, eles criaram mais força
e, sem nenhum pudor, colo¬
caram o mesmo preço na cidade
inteira”, explicou a promotora Lí¬
tia Cavalcanti.

Apromotora ressaltou que a
missão dapromotoria, como

órgão de defesa do consumidor,
é fazer uma 'limpeza' no merca¬
do de combustíveis. "Estamos
trabalhando para resolver o pro¬
blema da revenda da gasolina e,
em seguida, iniciaremos outraâ
análises dos demais combustíveíè
nas revendas em São Luís", acres¬
centou Lítia Cavalcanti.

Ontem conforme verificação
de preços em vários postos dè
revenda de combustíveis em Sãò
Luís, o preço médio da gasolina
comum está em R$ 2,99 em vár
rios bairros: Quem não vendè
por esse preço, reduziu para
R$ 2,98, mostrando pouca difej-
rença na tabela de preços.

HQMSLQGAÇAO DE UCITAÇAO
PROCESSO «’02.0301.013/2014

PREGÃO PRESENCIAL 027/2014

0 Mtmicjp» de Jeío Lista« - MA, atmiés to tunComissão Permanente is Lréiiações. toma púbfico o
lesíiilado da processo supra: OBJETO: Contratação de etrpesa para ahialáajío smanutsrçso de
sofívvaie-sita Porta! da Transparência da Administração Pública do município de João Lisboa - MA

AMPARO LEGAL Lei Federal ti' 10.520,de 17 <te juiíio de 2W2, Decreta Municipal n‘ 03,2011 e Lei <

S.GSS93 e respectivas dlereções. PRAZO DE FORNECIMENTO: O fornecimento do abjeto será fei
imediatamente spás O recebimento da Ordem de Execução expedida pela Secretaria Municipal de
Adrorâtiação e Modernização. VAU0B TOTAL RS 6.864,00 {seis mil oitocentos e sessenta 8 quatro

reais). Emdectmêncádoexposta no processodelicitaçã) acima iridivrduídeehomotogooresultadfl d

certame na fama da & UZANDRA SOUSA SILVA 04429458399 - CNPJ 18J6B.05STSHH-25 *
Vencedora do eeríama, com o preço total proposto de R$ 6.864,00 (seis mil oitocentos e sessenta

({uatro reais}, Jeã# tisioa - MA, 02 de ahní de 2014. Esríltóo Caivato da Silva-Seeretáiw Muntcípai

Aánmtstrcçso&Modenüa^to

ESTADO D0 MARANHÃO

PHEFErrtJBA MUNICIPAL DE JOÃO USBOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATO: 054/2014 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADO: R. DOS SANTOS COSTA COMÉRCIO - ME, CNPij/MF

fl.o QS.S34.299/KI01-B3 OBJETO: AQ1JISUCÃO DE MATERlAl BE OFIGINA E ARTESANATO'

PARA ATÍN0E8 AS NESESSIDAOU EL. SECBETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL£

PROGRAMAS C8AS E CflEASDO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA-MA. VIGÊNCIA: 22 dias do
nrês do abril do ano d& 2014Â.31 de dezembro de 2014 VALOfl: 11534.216,20 (trinta o quatro fntl

duzentos e dezesseis reais e vinte tentavas) REGÊNCIA: Ui n° 8.666/93 e suas alterações.

tmMiÁi>4>-íVNm>MumPALDEAS$tSTÊNCiASom.QS.2M.Ql24M7$-
elaboração úe msosf Pmjems Assistencmis 3.3,90.30.00,00 Material de Consumo.

QRDENABOfij A) DA DESPESA: EDNA MARIA QUVEIRAffRÍTO SOARES -Secretária Municipal

deQsserwohimafitoSflíiat                                                                        .

ESTADO 00 MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO USBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRAIO 00 CONTRATO. CONTRATO: 053/2014 CONTRATANTE: FUNDO MBÍHCIPA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADO: fi. DOS SANTOS COSTA COMÉRCIO - ME
CNPJW n.» 0B.934.299/ÜÜO1-63 OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES OA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 0
MUNICÍPIO DE JOÃO USBOA-MA. VIGÊNCIA: 22 dias do mês de abril do enode 2014
31 de dezembro deZGH VALOR; RS 72.BZ5,00 isetentaedois mil oitocentos e vinte e
reais). REGÊNCIA: Lei.n0 3.865/93 e suas alterações. DOTAÇÃO 40 - FUNDO MUNIC
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.0124.2-084 Conoessãa de Benefícios Eventuais e
Emergenctais 3.3.90.32.OEJ.OG- - Material de Distribuição' Gratuita. GflDENADQR(A
DESPESA: EDNA MARIÂ OLIVEIRA BRITO SOARES - Secretária Municipal de

• Desenvolvimento Soriai

HBM0U3GAÇÀ0 DE UCtTAÇÃO
PROCESSO troeJEOLS02/2014
PflEGÃO PRESENCIAI. 03V2Û14

0 Município de João Lisboa - MA, através de sua Comissão Permanents ds iicheçôes, toma públ
resafenfc do processo supra: OBJETO: Aquisição de material de Oficina e artesanato para atsid
necessidades ite Secretaria de Desenvolvimento Social e programas GRAS 8 CREAS do Munícíp
João Uska- V . ANpaBO LE"AL4

itFederal tfi10.520, de 17 de jifio da 2002, Osersto Muníúpal 11

Û3Æ011 e Lei n° G.666/S3 e respectivas efterações, PRAZO DE FORNECIMENTO: A entrega das
prot&tOÈSÉíá imediata lûgù após ü recebimento da tkdsm de Famcdmsnto' expedida peto Secs
deB&sewokíimerttoSocial. A enucga tcré íeitadufonra pacoterfti.nas tjiBttidadBS etacst es&bêfe

ra‘Ordem deFomediriento'.VALORTOTAL RS 3t2!6,20(triraaequatromilduisntqsedezessesrseis

ev{i^<fflrtSTO5j.^de(»rTfnCÍBd0expí^lV)pflSCessttdaÜ£3teçãoEtdfnairidivíduadoehoHBítoBoo
resultado do certame na fomia da lai. R. B0S SANTOS COSTA COMÉRCIO - ME - CNPJ }

08,934,293/000.1-SÎ-Vencedora Éocertame, com D preço total praposto RS 34.Z16,20 (trinta a quirtro

mil dtüentos e dezesseis reds a vinte centavos). João Lisboa - MA, 16 de abri de 2014. Ëdna Marta
ffiveira Brito Soares - Sorretjro f/TunicipaJ de Desenvotrâiiarto Sooal

PREFEITURAMUNICIPAL DE DAVINOPOLIS-MA

AVISQ 01 LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL K° 011/2014.

OBJETO: Contratação de empresa comerciai para fornecimento de Material de

Limpeza para atender as necessidades das Secretariase Fundos Municipais do
Município de Davtnópnlis - MA; TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por Item. DATA DE

ABERTURA: 13 de Maio de 2014, ès 11h00 horas, LOCAL: sala da CPL - Comissão
Permanente de Licitação, tocalizado na Rua Aáélía s/n° - Centro - Pavinópolis - MAL

gratuitamente ou adquiri-ios mediante pagamento no vato

às 12;00 horas, na sua sede. Prefeitura Municipal de Davtnópolis - MA Davinópofis -

MA„ 24 de Abril de 2014. Qfivetra Cavalcante. Pregoeif 0.  .

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVIMOPOÜS-MA

AVISO 0E LICITAÇÃO: PftE&ÃO PRESENCIAL N" 012/2014.                     |

OBJETOiContratação de emprese coménSal para fornecimento de Medicamentos da ,
Farmácia Básica, da Farmácia Hospitalar e Correlates, Medicamentos, instrumentos j

Odontológicos e Correlates do 'Município de Davinõpolis - MA; TIPO SE LICITAÇÃO:
menor preço por lote,DATA DE ABERTURA:. dé Maio de 2014, às 14hOQ horas, ;
LQCAL: sala da CPL- Comissão Permanente de Úcifâçáo, !aca!izadü na Rua Adália s/n

                                            pg EBíTAL: Gs Vitsfsssaács poderèc cpresutlar

na sua sede, Prefeitura Municipal de Davínfipolis - MA.

Dtwnâpolis-MÀ.;24-iieAbriltte20t4,-.QIhfeiaCaïa[cante.PregoBirO,

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS SEGUNDA-FEIRA, 28 - ABRIL - 2014

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N“ 011/2014.

OBJETO; Contratação de empresa comercial para fornecimento de

Material de Limpeza para atender as necessidades das Secretarias e

Fundos Municipais do Município dc Davinópolis - MA; TIPO DE

LICITAÇÃO: Menor preço por Item. DATA DE ABERTURA: 13 de

maio de 2014, às 11:00 horas, LOCAL: Sala da CPL - Comissão Per

de Licitação, localizado na Rua Adália s/n - Centro - Davinópolis -

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar o Edita

seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento no v

R$ 50,00 (cinquenta reais) através de DAM, estando disponível para

dimento era dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefe

Municipal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 24 de abril de 20

GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2014.

OBJETO:Contratação de empresa comercial para fornecimento de

Medicamentos da Farmácia Básica, da Farmácia Hospitalar e Correl

Medicamentos, Instrumentos Odontológicos e Correlatos do Municí¬

pio de Davinópolis - MA; TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por

lote. DATA DE ABERTURA: 13 de maio de 2014, às 14:00 horas,

LOCAL: Sala da CPL - Comissão Permanente de Licitação, localizad

na Rua Adália s/n" - Centro - Davinópolis - MA. AQUISIÇÃO DO

EDITAL: Os interessados poderão consultar o Edital e seus anexos

gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento no valor de RS 50

(cinquenta reais) através de DAM, estando disponível para atendi¬

mento etn dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefeitu

Municipal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 24 de abri! de 2

GESSSVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 013/2014.

OBJETO: Contratação de empresa comercial para Fornecimento de

Refeições Preparadas (marmitas n° 08) para atender as necessidade

Município de Davinópolis - MA.T1PO DE LICITAÇÃO: Menor pre¬

ço por item. DATA DE ABERTURA: 14 de maio de 2014, às 08:00

horas, LOCAL: Sala da CPL - Comissão Permanente de Licitação,

localizado na Rua Adália s/n° - Centro - Davinópolis - MA. AQUISI¬

ÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar o Edital e

seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento no v

de R$ 50,00 (cinqüenta reais) através de DAM, estando disponível

para atendimento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua se

Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, 24 de abril de 2014.

GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2014.

OBJETO: Contratação de empresa para.fornecimento de suprimento

de informática para atender as necessidades do Município de

Davinópolis - MA; TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item.

DATA DE ABERTURA: 14 dc maio de 2014, às 11:00 horas,

LOCAL: Sala da CPL - Comissão Permanente de Licitação, locali¬

zado na Rua Adália s/n° - Centro - Davinópolis - MA. AQUISI¬

ÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar o Editai e

seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento no

valor de RS 50,00 (cinquenta reais) através de DAM, estando

disponível para atendimento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas

sede, Prefeihira Municipal dc Davinópolis - MA. 24 de abril de 2014

GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2014.

OBJETO: Contratação de empresa comercia! para fornecimento de

Serviços Gráficos para atender as necessidades do Município de

Davinópolis - MA; TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote.

DATA DE ABERTURA: 14demaiode 2014,às 15:00,LOCAL: Sala

da CPL - Comissão Permanente dc Licitação, localizado na Rua Adá

s/n" - Centro - Davinópolis - MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os

interessados poderão consultar o Edital e seus anexos gratuitament

adquiri-los mediante pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta

reais) através de DAM, estando disponível para atendimento em

dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefeitura Munici¬

pal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 24 de abril de 2014.

GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N

c

016/2014.

OBJETO: Contratação de empresa comercial para Fornecimento de

Peças de Reposição Automotivas, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde e Educação do município de Davinópo

-MA., para atender as necessidades do Município de Davinópolis -

MA; TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote. DATA DE

ABERTURA: 15 de maio de 2014, às 08:00h, LOCAL: sala da CPL

-            Comissão Permanente de Licitação, localizado na Rua Adá

- Centro - Davinópolis - MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os

interessados poderão consultar o Edital e seus anexos gratuita¬

mente ou adquiri-los mediante pagamento no valor de R$ 50,00

(cinquenta reais) através de DAM, estando disponível para atendi¬

mento cm dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefeitu

Municipal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 24 de abril de 2

GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 017/2014.

OBJETO: Contratação de empresa comercial para Fornecimento de

Pneus, Câmera de ar e Protetores, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde e Educação do município de Davinópo

- MA., TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote. DATA DE

ABERTURA: 15 de maio de 2014, às lí;00h, LOCAL: Sala da CPL

-Comissão Permanente de Licitação, localizado na Rua Adália s/n°

-Centro - Davinópolis - MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os inte¬

ressados poderão consultar o Edital e seus anexos gratuitamente ou

adquiri-los mediante pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta

reais) através de DAM, estando disponível para atendimento em

dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefeitura Munieip

de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 24 de abril de 2014.

GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2014.

OBJETO: Contratação de empresa comercial, para prestação de Ser

ços de m anutençâo em redes e equipamentos de informática para a

der as necessidades do Município de Davinópolis - MA., para atend

as necessidades do Município de Davinópolis - MA; TIPO DE LICI¬

TAÇÃO: Menor Preço Por Item. DATA DE ABERTURA: 15 de maio

de 2014, às 15:00h, LOCAL: Sala da CPL - Comissão Permanente d

Licitação, localizado na Rua Adália s/n - Centro - Davinópolis - MA

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar o Edita

seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento no v

R$ 50,00 (cinquenta reais) através de DAM, estando disponível para

atendimento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, P

Municipal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 24 de abril de 2

GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2014.

OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecimento de

Umas Fúnebres Tipo: Popular assim como os demais serviços e

translado Intemiunicipal e Interestadual destinado a atender pessoas

de baixa renda do Município de Davinópolis - MA; TIPO DE LICITA

ÇÃO: Menor Preço Por Item. DATA DE ABERTURA: 16 de maio de

2014, às 08:00h, LOCAL: Sala da CPL - Comissão Permanente de L

ção, localizado na Rua Adália s/n - Centro - Davinópolis - MA. AQU

ÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar o Edital e seus

anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento no valor d

50,00 (cinquenta reais) através de DAM, estando disponível para ate

mento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefeitu

Municipal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA. 24 de abril de 20

GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.